L

CÂMARAMUNICIPALDEF

ACARAU

SITUAÇÃO
1 APROVADO

fli APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

CÂMARAMU" ACAPJJ
PROT' 	 ENTO

1
O) SET 2021

VISTO

ENTRADA EM

1L

REQUERIMENTO N° 173/2021 DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento para que a Prefeitura Municipal promova
a roçagem da vegetação que margeia as estradas
vicinais das comunidades de Tucunzeiros, Corguinho dos
Agostinhos, Cajueiro do Boi, Caboclinhos e Macabeu.

Tendo em vista que a vegetação está adentrando as estradas vicinais das
comunidades de Tucunzeiros, Corguinho dos Agostinhos, Cajueiro do Boi, Caboclinhos e
Macabeu, dificultando a visibilidade dos motoristas, a utilização do acostamento e a
passagem de veículos, o que contribui significativamente na ocorrência de acidentes,
apresento o presente requerimento para que seja realizada a limpeza dos entornos e
canteiros daquelas vias.

Destacamos que a manutenção daquelas estradas se impõe como imperativo de
necessidade de inúmeros cidadãos e visa garantir a segurança no trânsito, bem como
certamente representará um benefício significativo aos que por lá trafegam
diariamente.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, para que promova a roçagem da vegetação
que margeia as estradas vicinais das comunidades de Tucunzeiros, Corguinho dos
Agostinhos, Cajueiro do Boi, Caboclinhos e Macabeu.

Termos em que,

P. Deferimento.

PEDRO PRE
o
IRADE SOU RI O

Vereador - DEM
i

Rua José Otalício Marfins Rocha, N0250,  Monsenhor Edson Magalhães CEP: 62580:000_Acaraú_GE
I1r.uL.U.U.)IUUU 1i .1 - .#%t 	 ILU - ru,Ie,rÃ. 	UU 1 1.^ 1 - L111d11. .IIIddIdUI9IIIdII.VIII